
 
ประกาศ อ.ก.ค.ศ.เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษานครนายก 

เรื่อง  รับสมัครคัดเลือกบุคคลเพ่ือบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและ    
                         บุคลากรทางการศึกษาตำแหน่งครูผู้ช่วย  กรณีท่ีมีความจำเป็นหรือมีเหตุพิเศษ   
                         สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน  ปี พ.ศ. 2567 

-------------------------------------------------- 
  ด้วย ก.ค.ศ.ได้กำหนดหลักเกณฑ์และวิธีการคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชก าร  
เป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผ ู ้ช ่วย กรณีที ่ม ีความจำเป็นหรือมีเหตุพ ิเศษ                 
ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ.  ที่ ศธ 0206.6/ว 16  ลงวันที่  26  พฤศจิกายน  2557  กรณีการคัดเลือกครู
อัตราจ้างหรือลูกจ้างชั่วคราวจากเงินงบประมาณ หรือเงินรายได้ของสถานศึกษา พนักงานราชการ ครูสอนศาสนา
อิสลาม ลูกจ้างประจำ พนักงานจ้างเหมาบริการ ซึ่งทุกตำแหน่งต้องได้รับมอบหมายให้ปฏิบัติหน้าที่สอนตามคำสั่งหรือ    
สัญญาจ้างอย่างใดอย่างหนึ่ง  หรือรวมกัน  ไม่น้อยกว่าสามปีนับถึงวันรับสมัครคัดเลือกวันสุดท้าย  โดยมีภาระงาน
การสอนที่ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกต้องมีตารางสอนไม่น้อยกว่า 5 ชั่วโมง หรือ 5 คาบต่อสัปดาห์ 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 23 และมาตรา 50 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครู
และบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 และที่แก้ไขเพิ่มเติม หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.6/ว 16      
ลงวันที่ 26 พฤศจิกายน 2557 หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.6/ว 2 ลงวันที่ 5 มกราคม 2567       
หนังสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน  ด่วนที่สุด  ที่ ศธ 04009/ว 2037 ลงวันที่ 26 มีนาคม ๒๕๖7  
โดยอนุมัติ  อ.ก.ค.ศ.เขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษานครนายก ในการประชุมครั้งที่ 3/2567 เมื่อวันที่ 27  
มีนาคม  2567  จึงประกาศรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและ
บุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย  กรณีที่มีความจำเป็นหรือมีเหตุพิเศษ  สังกัดสำนักงานคณะกรรมการ
การศึกษาขั้นพ้ืนฐาน  ปี พ.ศ. 2567  ดังนี้ 

1. ตำแหน่งที่จะดำเนินการคัดเลือก 
     ตำแหน่งครูผู้ช่วย คุณวุฒปิริญญาตรี จำนวน  7  อัตรา เอกสารหมายเลข 1  ดังรายละเอียด

แนบท้ายประกาศนี้  รับเงินเดือนอันดับครูผู้ช่วย ดังนี้ 
       1.๑ อันดับครูผู้ช่วย อัตราเงินเดือน ๑๕,๐๕๐ บาท สำหรับผู้ได้รับวุฒิปริญญาตรี หลักสูตร ๔ ป ี 
       1.2 อันดับครูผู้ช่วย อัตราเงินเดือน ๑๕,๘๐๐ บาท สำหรับผู้ได้รับวุฒิปริญญาตรี หลักสูตร ๕ ปี               

     1.3 อันดับครูผู้ช่วย อัตราเงินเดือน ๑๕,๘๐๐ บาท สำหรับผู้ได้รับวุฒิปริญญาตรี หลักสูตร 4 ป ี
ที่ได้รับวุฒิประกาศนียบัตรบัณฑิตที่มีหลักสูตรการศึกษาไม่น้อยกว่า 1 ป ีต่อจากปริญญาตรีหลักสูตร 4 ป ี

  2. คุณสมบัติของผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก 
      2.1 เป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไปตามมาตรา 30 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและ
บุคลากรทางการศึกษา พ.ศ.2547 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม และต้องมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตามมาตรฐานตำแหน่ง 
      2.2 มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือใบอนุญาตปฏิบัติหน้าที่ครู หรือหนังสือรับรองความรู้ 
ตามมาตรฐานวิชาชีพ หนังสือรับรองการขอรับใบอนุญาตประกอบวิชาชีพทางการศึกษา ไม่หลังวันรับสมัครคัดเลือก
วันสุดท้ายและยังไม่หมดอายุ และในวันบรรจุและแต่งตั้งเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่ง   
ครูผู้ช่วย ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหลักฐานที่คุรุสภาออกให้สำหรับปฏิบัติหน้าที่คร ูต้องยังไม่หมดอายุ 

    /2.3 ปัจจุบันดำรงตำแหน่งพนักงานราชการ…. 

 



- 2 – 

        2.3 ปัจจุบันดำรงตำแหน่งพนักงานราชการ ลูกจ้างประจำ ครูสอนศาสนาอิสลาม  วิทยากร
อิสลามศึกษา พนักงานจ้างเหมาบริการ ครูอัตราจ้างหรือลูกจ้างชั่วคราว จากเงินงบประมาณหรือเงินรายได้       
ของสถานศึกษา  และได้รับมอบหมายให้ปฏิบัติหน้าที่สอนในสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน
ตามคำสั่งหรือสัญญาจ้างอย่างใดอย่างหนึ่งหรือรวมกันไม่น้อยกว่า   3  ปี นับถึงวันรับสมัครคัดเลือกวันสุดท้าย    
โดยมีภาระงานการสอนตามที่ส่วนราชการกำหนด (การนับระยะเวลาในการปฏิบัติหน้าที่สอนให้นับระยะเวลา            
ที่ได้ปฏิบัติหน้าที่สอนในโรงเรียนสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน เท่านั้น) 

ทั้งนี้ การนับระยะเวลาปฏิบัติการสอน ให้นับได้ตั้งแต่วันที่ได้รับวุฒิปริญญาตรีโดยผู้มีอำนาจอนุมัติ 
ให้สำเร็จการศึกษาแล้ว 
  * เงินรายได้ของสถานศึกษา หมายความว่า เงินบริจาค ค่าธรรมเนียม ค่าบริการ ค่าตอบแทน    
จากการให้บริการ การลงทุน การใช้ทรัพย์สินของสถานศึกษา โดยมีการนำเข้าระบบบัญชีของสถานศึกษา    
และนำไปจ่ายตามกฎหมายหรือระเบียบที่ทางราชการกำหนด หรือเงินรายได้อื่นตามกฎหมายหรือระเบียบว่า
ด้วยการนั้น 
  2.4  เป็นผู ้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรีทางการศึกษาหรือปริญญาอื ่น ที ่ ก.ค.ศ. รับรอง  
เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งครูผู ้ช่วย ตามกลุ ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอกที่ประกาศรับสมัคร 
ทั ้งนี้  ผู ้สำเร็จการศึกษาต้องได้รับการอนุมัติจากผู ้มีอำนาจอนุมัติ   ไม่หลังวันรับสมัครคัดเลือกวันสุดท้าย              
ตามเอกสารหมายเลข 2  ดังรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้ 

กรณีผู้สมัครนำหลักฐานการศึกษามาใช้สมัครเข้ารับการคัดเลือก ซ่ึงหลักฐานการศึกษาดังกล่าว  
มิได้ระบุสาขาวิชา หรือโปรแกรมวิชา  หรือแขนงวิชา  หรือวิชาเอกที่ศึกษาไว้  ให้ผู้ดำเนินการคัดเลือกพิจารณา
และดำเนินการนับหน่วยกิตรายวิชาที่ศึกษา  ที่ตรงกับประเภทวิชา  หรือกลุ่มวิชา  หรือทาง  หรือสาขาวิชาเอก           
ที่ประกาศรับสมัคร  จากใบรายงานผลการศึกษา  หรือระเบียนแสดงผลการศึกษา (Transcript) ตามแนวปฏิบัติ   
การนับหน่วยกิต  ตามหลักเกณฑ์และวิธีการที่ ก.ค.ศ.กำหนด ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.6/ว 13 
ลงวันที่ 24  พฤษภาคม 2564  และตามแนวทางการพิจารณาคุณวุฒิในการสมัครสอบแข่งขันหรือคัดเลือก      
ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ด่วนที่สุด  ที่ ศธ 0206.6/316  ลงวันที่  28  พฤษภาคม  2564  ทั้งนี้  อ.ก.ค.ศ. 
เขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษานครนายก  เป็นผู้ดำเนินการตรวจสอบและพิจารณาวินิจฉัยคุณวุฒิของผู้สมัคร    
เข้ารับการคัดเลือกให้ถูกต้องตรงตามประกาศรับสมัคร 

อนึ่ง เพื่อประโยชน์และสิทธิของผู้สมัครในการพิจารณานับหน่วยกิต ให้ผู้สมัครดำเนินการ
ประสานกับสถาบันการศึกษาที่ตนสำเร็จการศึกษา เพื่อขอให้สถาบันการศึกษาออกเอกสารหลักฐานที่ใช้แสดงหรือ
ให้การรับรองว่าคุณวุฒิของผู้สมัครสอดคล้องกับคุณวุฒิ/และกลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอกตามที่ได้ระบุไว้    
ตามท่ีได้ระบุไว้ในประกาศรับสมัคร นอกจากนี้ อาจให้สถาบันการศึกษาที่ผู้สมัครสำเร็จการศึกษาชี้แจงรายละเอียด
ใน Transcript เป็นรายวิชาว่า  รายวิชาที่ผู้สมัครได้ศึกษามีรายวิชาใดบ้างที่สามารถนำมาประกอบการพิจารณา   
นับหน่วยกิตได้ ทั้งนี้  รายวิชาที่นำมานับหน่วยกิต ต้องสอดคล้องกับกลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอกที่ประกาศรับสมัคร 
  2.5 ภาระงานการสอน ผู้สมัครคัดเลือกต้องมีตารางสอนไม่น้อยกว่า 5 คาบ หรือ 5 ชั่วโมง       
ต่อสัปดาห์  ทั้งนี้การนับระยะเวลาปฏิบัติการสอน  ให้นับได้ตั้งแต่วันที่ได้รับวุฒิปริญญาตรี  โดยผู้มีอำนาจอนุมัติให้
สำเร็จการศึกษาแล้ว 
  2.6 ไม่เป็นพระภิกษุ สามเณร ตามคำสั่งมหาเถรสมาคม ที่ 1/2564 เรื่อง กรณีพระภิกษุ
สามเณรเรียนวิชา หรือสอบแข่งขัน หรือสอบคัดเลือกอย่างคฤหัสถ์ สั่ง ณ วันที่ 28 กันยายน พ.ศ. ๒๕64 
  2.7 ไม่เป็นโรคที่กำหนดไว้ในกฎ ก.ค.ศ.ว่าด้วยโรค พ.ศ. 2549 
   

         /3. กำหนดวัน เวลา สถานที่รับสมัคร... 
 
 
 



- ๓ – 

  3. กำหนดวัน เวลา สถานที่รับสมัคร 
      ให้ผ ู ้ม ีส ิทธ ิสมัครและประสงค์สมัครเข ้าร ับการคัดเล ือก   สามารถขอรับใบสมัครได ้ที่                 
กลุ่มบริหารงานบุคคลหรือดาวน์โหลดได้จากเว็บไซต์ https://www.nayok.go.th  และยื่นใบสมัครด้วยตนเองได้ที่
กลุ่มบริหารงานบุคคล  สำนักงานเขตพื้นที ่การศึกษาประถมศึกษานครนายก  ถนนสุวรรณศร  ตำบลท่าช้าง      
อำเภอเมืองนครนายก  จังหวัดนครนายก  ระหว่างวันศุกร์ที่  5 - วันพฤหัสบดีที ่  11  เมษายน  2567           
เวลา 08.30 น – 16.30 น.  (ไม่เว้นวันหยุดราชการ)   

  4. เอกสารหลักฐานที่ต้องนำมายื่นในวันสมัคร 
     เอกสารที่แสดงในการสมัครคัดเลือกรายการที่ 4.2 – 4.8 ให้มีฉบับจริงแสดง  และฉบับ

สำเนา อย่างละ 1 ฉบับ พร้อมรับรองสำเนาถูกต้องด้วยตนเองทุกฉบับ เว้นแต่เอกสารรายการที่ 4.11 - 4.15    
ให้ผู้อำนวยการสถานศึกษาเป็นผู้รับรอง และสำเนาเอกสารทุกรายการ ต้องเรียบร้อยสมบูรณ์ ในวันสมัคร ดังนี้          
                     4.1 ใบสมัครคัดเลือกตามแบบที่กำหนด ของสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษานครนายก 
โดยมีผู้บังคับบัญชาชั้นต้นของผู้สมัครคัดเลือก  ลงนามให้ความเห็นประกอบการสมัครท้ายใบสมัครคัดเลือก 
                        4.2 ปริญญาบัตรหรือหนังสือรับรองคุณวุฒิ   ที่ระบุว่าได้ศึกษาสำเร็จครบตามหลักสูตรและ  
สภามหาวิทยาลัยอนุมัติให้จบการศึกษาแล้ว ซึ่ง ก.ค.ศ. กำหนด  เป็นคุณวุฒิสำหรับข้าราชการครู  ไม่หลังวันเปิด  
รับสมัครคัดเลือกวันสุดท้าย ฉบับจริง พร้อมสำเนา จำนวน 1 ฉบับ 

         4.3 ระเบียนแสดงผลการเรียนภาษาไทย (Transcript) ระบุสาขาวิชาเอกที่จะสมัคร ซึ่งได้รับ
อนุมัติจากผู้มีอำนาจไม่หลังวันเปิดรับสมัครคัดเลือกวันสุดท้าย ฉบับจริง พร้อมสำเนา จำนวน 1 ฉบับ     

    4.4 ประกาศนียบัตรบัณฑิตวิชาชีพครูและระเบียนแสดงผลการเรียน (ถ้ามี) ฉบับจริง 
พร้อมสำเนา จำนวน 1 ฉบับ 

    4.5 ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือใบอนุญาตปฏิบัติหน้าที่ครู หรือหนังสือรับรองความรู้  
ตามมาตรฐานวิชาชีพ หนังสือรับรองการขอรับใบอนุญาตประกอบวิชาชีพทางการศึกษา ที่ยังไม่หมดอายุ และจะต้อง 
ได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจไม่หลังวันเปิดรับสมัครคัดเลือกวันสุดท้าย ฉบับจริง พร้อมสำเนา จำนวน 1 ฉบับ  

    4.6 บัตรประจำตัวประชาชน (ที่ยังไม่หมดอายุ) ฉบับจริง พร้อมสำเนา จำนวน 1 ฉบับ 
                         4.7 ทะเบียนบ้าน ฉบับจริง พร้อมสำเนา จำนวน 1 ฉบับ                         
                         4.8 หลกัฐานอื่น ๆ เช่น หนังสือสำคัญการเปลี่ยนชื่อ ชื่อสกุล หรือทะเบียนสมรส (ถ้ามี)     
ฉบับจริง พร้อมสำเนา จำนวน 1 ชุด   

    4.9 ใบรับรองแพทย์  จากสถานพยาบาลของรัฐ  ซึ่งรับรองโดยแพทย์ซึ่งได้ขึ้นทะเบียน        
รับใบอนุญาตประกอบวิชาชีพเวชกรรม ออกให้ไม่เกิน 1 เดือน และระบุว่าไม่เป็นโรคต้องห้ามตามกฎ ก.ค.ศ.  ว่าด้วยโรค 
พ.ศ. 2549  ฉบับจริง จำนวน 1 ฉบับ 

     4.10 รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวก  ไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด 1 นิ ้ว ซึ ่งถ่ายมาแล้ว               
ไม่เกิน  6  เดือน  และถ่ายครั้งเดียวกัน  จำนวน 3 รูป  
         4.11  หนังสือรับรองจากผู้อำนวยการสถานศึกษาว่าได้ปฏิบัติงานจริง  เอกสารหมายเลข 3  
ฉบับจริง  จำนวน 1 ฉบับ 
                         4.12 ตารางสอน หรือเอกสารอ่ืนที่แสดงถึงภาระงานสอนไม่น้อยกว่า 5 ชั่วโมง หรือ 5 คาบ    
ต่อสัปดาห์  ซึ่งรับรองโดยผู้อำนวยการสถานศึกษา  จำนวน 1 ฉบับ 
                         4.13  แบบรายงานระยะเวลาการปฏิบัติหน้าที่สอน ตามแบบที่กำหนด พร้อมสำเนาคำสั่ง     
หรือสำเนาสัญญาจ้าง ที่แสดงว่ามีระยะเวลาปฏิบัติหน้าที่สอนตามคำสั่งหรือสัญญาจ้างอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือ
รวมกันแล้วไม่น้อยกว่าสามปีเท่านั้น นับถึงวันรับสมัครคัดเลือกวันสุดท้าย โดยมีผู้บริหารสถานศึกษารับรองสำเนา  
จำนวน 1 ชุด  เอกสารหมายเลข  4 

               /4.14  ผู้สมัครคัดเลือก… 
 

https://www.nayok.go.th/


- ๔ – 

                         4.14  ผู ้สมัครคัดเลือกที ่ได้รับการจ้างโดยเงินรายได้ของสถานศึกษา   ต้องแนบเอกสาร
หลักฐาน ดังนี้ 
   1) สำเนาทะเบียนคุมเงินรายได้สถานศึกษา  จำนวน 1 ชุด   (โดยผู้อำนวยการโรงเรียนรับรอง
ความถูกต้องทุกฉบับ) 
   2) รายการเดินบัญชี (Statement) เงินรายได้สถานศึกษา  หรือสำเนาสมุดบัญชีธนาคาร
เงินรายได้สถานศึกษา  จำนวน 1 ชุด (โดยผู้อำนวยการโรงเรียนรับรองความถูกต้องทุกฉบับ) 
   3) หลักฐานอ่ืนๆ ที่แสดงถึงการจ้างจากเงินรายได้สถานศึกษา จำนวน 1 ชุด      
(โดยผู้อำนวยการโรงเรียนรับรองความถูกต้องทุกฉบับ)   

    4.15 แบบประเมินประวัติและผลงานเพื ่อใช้ประกอบการประเมิน ซึ ่งได้รับการรับรอง        
จากผู้บริหารสถานศึกษาพร้อมหลักฐาน ตามองค์ประกอบการประเมิน ตัวชี้วัด และคะแนนการประเมินประวัติ   
และผลงาน ตามที่สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐานกำหนด แนบท้ายประกาศนี้ จำนวน  4  เล่ม       
(จัดทำเป็นรูปเล่ม) แยกออกต่างหากจากใบสมัคร  โดยจัดทำสารบัญ  หมายเลขหน้าและแนบเอกสารประกอบ  
ตามกรอบการพิจารณาให้ชัดเจน  ตามเอกสารหมายเลข  5 
      4.16 เอกสารหลักฐานการรับรองคุณวุฒิของปริญญาบัตร ประกาศนียบัตรวิชาชีพ หรือ
คุณวุฒิอย่างอ่ืน ที่ ก.ค.ศ. รับรอง  เพ่ือประโยชน์ในการบรรจุและแต่งตั้ง  ทุกคุณวุฒิที่ใช้สำหรับการสมัครคัดเลือกฯ  
โดยสามารถสืบค้นคุณวุฒิที่ ก.ค.ศ. รับรอง ได้ที่ https://qualification.otepc.go.th/ 
      4.17 ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกจะต้องรับผิดชอบความถูกต้องของเอกสารและหลักฐาน        
ที่นำมายื่นสมัครและต้องรับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติตรงตามประกาศรับสมัครจริง  และต้องกรอกรายละเอียด
ต่าง ๆ ในใบสมัครพร้อมทั้งแนบหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน และหากตรวจสอบพบว่า ผู้สมัครคัดเลือก
รายงานข้อมูลในเอกสารการสมัครอันเป็นเท็จหรือไม่แสดงข้อมูลอันเป็นจริง  เพื่อให้คณะกรรมการประเมิน          
ให้คะแนน  สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษานครนายก  จะไม่พิจารณาให้เป็นผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก 
และจะเรียกร้องสิทธิใด ๆ มิได้ 

5. ค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบ 

 5.1 ผู้สมัครสอบต้องชำระค่าธรรมเนียมการสมัครสอบ จำนวน 500 บาท (ห้าร้อยบาทถ้วน)    
พร้อมเอกสารและหลักฐานที่ต้องยื่นพร้อมใบสมัคร 

 5.2 ค่าธรรมเนียมการสมัครสอบ จะไม่จ่ายคืนให้ไม่ว่ากรณีใดๆ ทั้งสิ้น 

   6. การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับคัดเลือก 
      จะประกาศรายชื ่อผู ้มีสิทธิ ์เข้ารับคัดเลือก   ภายในวันจันทร์ที ่  22  เมษายน  2567                    
ณ สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษานครนายก  ทางเว็บไซต ์ https://www.nayok.go.th   

7. หลักสูตรและวิธีการคัดเลือก 
      หลักสูตรและวิธีดำเนินการคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครู 
และบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย กรณีที่มีความจำเป็นหรือมีเหตุพิเศษ สังกัดสำนักงานคณะกรรมการ
การศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ปี พ.ศ. 2567 รายละเอียด เอกสารหมายเลข 6  แนบท้ายประกาศนี้ 

      ทั ้งนี ้  หลักสูตรการคัดเลือก ภาค ก  ข้อ 1.5  ความรู ้ความสามารถด้านภาษาอังกฤษที่
เกี่ยวข้องกับการปฏิบัติงาน  สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐานกำหนดเนื้อหาการออกข้อสอบ  โดยเน้น
เนื้อหาความรู้ความสามารถด้านภาษาอังกฤษระดับพื้นฐานที่เกี่ยวข้องกับการปฏิบัติงานในตำแหน่งครูผู้ช่วย 
 

        /7. กำหนดวัน เวลา และสถานที่ในการคัดเลือก….  
 
 

https://qualification.otepc.go.th/
https://www.nayok.go.th/


- ๕ - 

  8. กำหนดวัน เวลา และสถานที่ในการคัดเลือก   
ภาค ก ความรอบรู้และความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับความประพฤติและการปฏิบัติของวิชาชีพครู 
โดยการสอบข้อเขียน (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 

วัน / เวลา วิชาที่สอบ คะแนนเต็ม หมายเหตุ 

วันเสาร์ที่ 4 พฤษภาคม ๒๕๖7      
เวลา 09.00 – 10.00 น.       
เวลา 11.00 – 12.00 น. 

                                                 
ความรอบรู้                                            
ความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับความประพฤติ
และการปฏิบัติของวิชาชีพครู 

                       
50 คะแนน        
50 คะแนน 

 

ภาค ข ความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง โดยการสอบข้อเขียน (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 

วัน / เวลา วิชาที่สอบ คะแนนเต็ม หมายเหตุ 

วันเสาร์ที่ 4 พฤษภาคม ๒๕๖7         
เวลา 13.00 – 14.00 น.            
เวลา 15.00 – 16.00 น. 

                                               
ความรู้ความสามารถเกี่ยวกับวิชาการศึกษา
ความรู้ความสามารถเกี่ยวกับวิชาเอก 

                  
50 คะแนน    
50 คะแนน 

 

ภาค ค ความเหมาะสมกับตำแหน่งและวิชาชีพ โดยการประเมินประวัติและผลงาน 
และสัมภาษณ์ (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 

วัน / เวลา ประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่ง คะแนนเต็ม หมายเหตุ 

วันพุธที ่ 24  เมษายน  2567 

ถึงวันจันทร์ที่ 29 เมษายน 2567 

ประเมินประวัติและผลงาน ซึ่งได้รับการ  

รับรองจากผู้อำนวยการสถานศึกษา 

50 คะแนน 

 

 

วันอาทิตย์ที่ 5 พฤษภาคม  2567 

  เวลา 09.00 น. เป็นต้นไป 

สัมภาษณ์ 50 คะแนน  

      สถานที่ในการคัดเลือกจะแจ้งให้ทราบในวันประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือก 

9. เกณฑ์การตัดสิน 
      ผู ้ผ่านเกณฑ์การคัดเลือกต้องได้คะแนนแต่ละภาคไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 โดยประกาศผล      
การคัดเลือกเรียงลำดับที่จากผู้ได้คะแนนรวมทุกภาคจากมากไปหาน้อย 
      กรณีได้คะแนนรวม ภาค ก ภาค ข และภาค ค เท่ากัน  ให้ผู้สอบได้คะแนนภาค ข มากกว่า     
เป ็นผ ู ้อย ู ่ในลำดับที ่ด ีกว ่า  หากยังได ้คะแนน ภาค ข เท่าก ันอีก ให ้ผ ู ้สอบได้คะแนน ภาค ก มากกว่า                   
เป็นผู้อยู่ในลำดับทีด่ีกว่า  หากยังได้คะแนนภาค ก เท่ากันอีก  ให้จับสลาก 

            /10. การประกาศผลการคัดเลือก... 
 
 





 
 

บัญชีรายละเอียดตำแหน่งว่าง  กลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก 
ที่รับสมัครคัดเลือกบุคคลเพ่ือบรรจุและแต่งตั้งบุคคลเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 

ตำแหน่งครูผู้ช่วย กรณีท่ีมีความจำเป็นหรือมีเหตุพิเศษ   
สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ปี พ.ศ. 2567 

(แนบท้ายประกาศสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษานครนายก ประกาศ ณ วันที่ 28  มีนาคม พ.ศ.2567) 
…………………………………………………….. 

ตำแหน่ง 
รหัส 
กลุ่ม
วิชา 

กลุ่มวิชา หรือทาง 
หรือสาขาวิชาเอก 

จำนวน
(อัตรา) 

โรงเรียน 
ตำแหน่ง
เลขที่ 

หมายเหตุ 

ครูผู้ช่วย 01 คณิตศาสตร ์ 1 อนุบาลนครนายก 1298  

ครูผู้ช่วย 02 ภาษาไทย 1 วัดอรุณรังษี 1930  

ครูผู้ช่วย 03 ภาษาอังกฤษ 1 วัดพิกุลแก้ว 1970  

ครูผู้ช่วย 11 วิทยาศาสตร์ 1 วัดเกาะกระชาย 1597  

ครูผู้ช่วย 16 สังคมศึกษา 1 วัดเอ่ียมประดิษฐ์ 1734  

ครูผู้ช่วย 20 พลศึกษา   1 บ้านดงวิทยาคาร 1561  

ครูผู้ช่วย 39 

ประถมศึกษา/ 

การประถมศึกษา 1 วัดท่าด่าน 1341  
 













 
 
 
 
 
 
 

ที่ ศธ..................../......................     โรงเรียน...................................................... 
        อำเภอ..........................จังหวดั................... 
 
 หนังสือฉบับนี้ให้ไว้เพ่ือรับรองว่า นาย/นาง/นางสาว..................................................................................... 
วุฒิ (ตัวย่อ).....................สาขาวิชาเอก................................................................ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกเพ่ือบรรจุ
เข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย กรณีที่มีความจำเป็นหรือมีเหตุพิเศษ  
สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ปี พ.ศ. 2567 ปัจจุบันได้ปฏิบัติหน้าที่ในตำแหน่ง 
 O  พนักงานราชการ โรงเรียน........................................................................สังกัด........................................ 
 O  ครูอัตราจ้างจากเงินงบประมาณ โรงเรียน.................................................สังกัด.......... ............................. 

O  ครอัูตราจ้างจากเงินรายได้ของสถานศึกษา โรงเรียน.................................สังกัด....................................... 
O  ครูสอนศาสนาอิสลาม/วิทยากรอิสลาม โรงเรียน.......................................สังกัด...................................... 
O  ลูกจ้างประจำ  โรงเรียน.............................................................................สังกัด...................................... 

 O  พนักงานจ้างเหมาบริการ โรงเรียน..................................................... ........สังกัด...................................... 
 O  ลูกจ้างชั่วคราวจากเงินงบประมาณ โรงเรียน..............................................สังกัด...................................... 

O  ลูกจ้างชั่วคราวจากเงินรายได้ของสถานศึกษา โรงเรียน..............................สังกัด...................................... 
O อ่ืน ๆ ระบุ....................................................................................................สังกัด...................................... 

 

 โรงเรียน.........................................................................อำเภอ...................................... ................................. 
สังกัด สพป./สพม....................................................ตั้งแต่วันที่..................เดือน...................... ...........พ.ศ.................... 
ถึงวันที่..................เดือน...................................พ.ศ.. ................... รวมทั้งสิ้น...............ป.ี.................เดือน................วัน 
(นับถึงวันปิดรับสมัครวันสุดท้าย) และมีภาระงานการสอนไม่น้อยกว่า 5 ชั่วโมง หรือ 5 คาบต่อสัปดาห์ 
 

  ให้ไว้  ณ  วันที่................เดือน..............................พ.ศ....................... 
 
 

  (ลงชื่อ)................................................................... 
                (................................................................) 

                                ผูอ้ำนวยการโรงเรียน............................................................. 
                                     หมายเลขโทรศัพท์......................................................... 
 
 
 
หมายเหตุ     ให้แนบสำเนาตารางสอน 
 

หนังสือรับรองการปฏิบัติงานการสอน  เอกสารหมายเลข 3 



แบบสรุปรายงานระยะเวลาการปฏิบัติหน้าที่สอน 
เพื่อบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา  ตำแหน่งครูผู้ช่วย                             

กรณีที่มีความจำเป็นหรือมีเหตุพิเศษ  สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน  ปี พ.ศ.2567 
อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษานครนายก 

 
ชื่อ - ชื่อสกุล (นาย/นาง/นางสาว)............................................................................................................................. ........... 
ตำแหน่ง   พนักงานราชการ     ลูกจ้างประจำ 

ครอัูตราจ้างจากเงินงบประมาณ    พนักงานจ้างเหมาบริการ 
ครอัูตราจ้างจากเงินรายได้สถานศึกษา   ลูกจ้างชั่วคราวจากเงินงบประมาณ 
ครสูอนศาสนาอิสลาม/วิทยากรอิสลาม   ลูกจ้างชั่วคราวจากเงินรายได้ของสถานศึกษา 
อ่ืน ๆ  ระบุ.........................................................  

โรงเรียน....................................ตำบล.........................อำเภอ................................จังหวัด........ ..................................... 

สังกัด....................................................................................... ...................................................................................... 

ที ่ โรงเรียน สพป./สพม. 

รายละเอียดการจ้างตามคำสั่งหรือสัญญาจ้าง 

ระยะเวลาการปฏิบัติงาน 
เอกสารหลักฐาน/

คำสั่งจ้าง/สัญญาจ้าง 
หมาย
เหตุ 

ตั้งแต่วันที่/
เดือน/ปี 

ถึงวันที่/
เดือน/ปี 

รวมระยะเวลา
ปี/เดือน/วัน 

เลขที่ ลงวันที่ 
 

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

 

เอกสารหมายเลข 4/1 



- 2  – 

ที ่ โรงเรียน สพป./สพม. 

รายละเอียดการจ้างตามคำสั่งหรือสัญญาจ้าง 

ระยะเวลาการปฏิบัติงาน 
เอกสารหลักฐาน/

คำสั่งจ้าง/สัญญาจ้าง 
หมาย
เหตุ 

ตั้งแต่วันที่/
เดือน/ปี 

ถึงวันที่/
เดือน/ปี 

รวมระยะเวลา
ปี/เดือน/วัน 

เลขที่ ลงวันที่ 
 

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

 
 

ขอรับรองว่าข้อความที่แจ้งไว้ข้างต้นเป็นความจริงทุกประการ 
 

(ลงชื่อ).....................................................ผู้สมัคร 
                 (.....................................................) 

วันที่.................เดือน......................พ.ศ.............. 
 
 
(ลงชื่อ).....................................................ผู้รับรอง 

                 (.....................................................) 
ผู้อำนวยการโรงเรียน..................................................... 
 

 
หมายเหตุ   1.  ให้แนบเอกสารหลักฐานประกอบ  (สำเนาคำสั่งจ้าง  หรือ  สัญญาจ้าง) 
     2.  ผู้บริหารสถานศึกษาลงนามรับรอง  สำเนาคำสั่ง หรือสัญญาจ้าง  ทุกฉบับ 
     3.  เอกสารหมาเลข 4/1  ให้ใช้กับผู้สมัครที่ปฏิบัติงานสอนในสถานศึกษาแห่งเดียว 



  
แบบสรุปรายงานระยะเวลาการปฏิบัติหน้าที่สอน 

เพื่อบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา  ตำแหน่งครูผู้ช่วย                             
กรณีที่มีความจำเป็นหรือมีเหตุพิเศษ  สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน  ปี พ.ศ.2567 

อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษานครนายก 
 
ชื่อ - ชื่อสกุล (นาย/นาง/นางสาว).................................................................................................... .................................... 
ตำแหน่ง   พนักงานราชการ     ลูกจ้างประจำ 

ครอัูตราจ้างจากเงินงบประมาณ    พนักงานจ้างเหมาบริการ 
ครอัูตราจ้างจากเงินรายได้สถานศึกษา   ลูกจ้างชั่วคราวจากเงินงบประมาณ 
ครสูอนศาสนาอิสลาม/วิทยากรอิสลาม   ลูกจ้างชั่วคราวจากเงินรายได้ของสถานศึกษา 
อ่ืน ๆ  ระบุ.............................................. ........... 

โรงเรียน....................................ตำบล.........................อำเภอ................................จังหวัด........ ..................................... 

สังกัด........................................................................... .................................................................................................. 

ที ่ โรงเรียน สพป./สพม. 

รายละเอียดการจ้างตามคำสั่งหรือสัญญาจ้าง 

ระยะเวลาการปฏิบัติงาน 
เอกสารหลักฐาน/

คำสั่งจ้าง/สัญญาจ้าง 
หมาย
เหตุ 

ตั้งแต่วันที่/
เดือน/ปี 

ถึงวันที่/
เดือน/ปี 

รวมระยะเวลา
ปี/เดือน/วัน 

เลขที่ ลงวันที่ 
 

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

 

เอกสารหมายเลข 4/2 



- 2  – 

ที ่ โรงเรียน สพป./สพม. 

รายละเอียดการจ้างตามคำสั่งหรือสัญญาจ้าง 

ระยะเวลาการปฏิบัติงาน 
เอกสารหลักฐาน/

คำสั่งจ้าง/สัญญาจ้าง 
หมาย
เหตุ 

ตั้งแต่วันที่/
เดือน/ปี 

ถึงวันที่/
เดือน/ปี 

รวมระยะเวลา
ปี/เดือน/วัน 

เลขที่ ลงวันที่ 
 

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

 
 

ขอรับรองว่าข้อความที่แจ้งไว้ข้างต้นเป็นความจริงทุกประการ 
 

(ลงชื่อ).....................................................ผู้สมัคร 
                 (.....................................................) 

วันที่.................เดือน......................พ.ศ.............. 
 
 

 
 
หมายเหตุ   1.  ให้แนบแบบรายงานระยะเวลาการปฏิบัติหน้าที่การสอน  ของแต่ละโรงเรียน   
                    โดยผู้บริหารสถานศึกษาลงนามรับรอง  และรับรองสำเนาคำสั่ง หรือสัญญาจ้าง  ทุกฉบับ 
     2.  เอกสารหมาเลข 4/2  ให้ใช้กับผู้สมัครที่ปฏิบัติงานสอนในสถานศึกษาหลายแห่ง 
 
 

 



แบบรายงานระยะเวลาการปฏิบัติหน้าที่สอน 
เพื่อบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา  ตำแหน่งครูผู้ช่วย                             

กรณีที่มีความจำเป็นหรือมีเหตุพิเศษ  สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน  ปี พ.ศ.2567 
อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษานครนายก 

 
ชื่อ - ชื่อสกุล (นาย/นาง/นางสาว).................................................................................................... .................................... 
ตำแหน่ง   พนักงานราชการ     ลูกจ้างประจำ 

ครอัูตราจ้างจากเงินงบประมาณ    พนักงานจ้างเหมาบริการ 
ครอัูตราจ้างจากเงินรายได้สถานศึกษา   ลูกจ้างชั่วคราวจากเงินงบประมาณ 
ครสูอนศาสนาอิสลาม/วิทยากรอิสลาม   ลูกจ้างชั่วคราวจากเงินรายได้ของสถานศึกษา 
อ่ืน ๆ  ระบุ.........................................................  

โรงเรียน....................................ตำบล.........................อำเภอ................................จังหวัด........ ..................................... 

สังกัด............................................................................................................................................................................. 

ที ่ โรงเรียน สพป./สพม. 

รายละเอียดการจ้างตามคำสั่งหรือสัญญาจ้าง 

ระยะเวลาการปฏิบัติงาน 
เอกสารหลักฐาน/

คำสั่งจ้าง/สัญญาจ้าง 
หมาย
เหตุ 

ตั้งแต่วันที่/
เดือน/ปี 

ถึงวันที่/
เดือน/ปี 

รวมระยะเวลา
ปี/เดือน/วัน 

เลขที่ ลงวันที่ 
 

         

         

         

         

ขอรับรองว่าข้อความที่แจ้งไว้ข้างต้นเป็นความจริงทุกประการ 
 

(ลงชื่อ).....................................................ผู้สมัคร 
                 (.....................................................) 

วันที่.................เดือน......................พ.ศ.............. 
 
(ลงชื่อ).....................................................ผู้รับรอง 

                 (.....................................................) 
ผู้อำนวยการโรงเรียน..................................................... 
 

 
หมายเหตุ   1.  ให้แนบเอกสารหลักฐานประกอบ  (สำเนาคำสั่งจ้าง  หรือ  สัญญาจ้าง) 
     2.  ผู้บริหารสถานศึกษาลงนามรับรอง  และรับรองสำเนาคำสั่ง หรือสัญญาจ้าง  ทุกฉบับ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

เอกสารหมายเลข 5 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

องค์ประกอบการประเมิน ตัวชี้วัด และคะแนนการประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่งและวิชาชีพ (ภาค ค.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 
 
 

แบบรายงานประวัติและผลงาน 
เพื่อใช้ประกอบการประเมินตัวช้ีวัด 

สำหรับการคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นข้าราชกาครูและบุคลากรทางการศึกษา 
ตำแหน่งครูผู้ช่วย  กรณีที่มีความจำเป็นหรือมีเหตุพิเศษ 

สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ปี พ.ศ.2567 
สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษานครนายก 

 
 
 
 
 
 
 
 

จัดทำโดย 
 
 
 
 
 
 
 

นาย/นาง/นางสาว........................................................ 
ปัจจุบันดำรงตำแหน่ง.................................................. 
โรงเรียน....................................................................... 
สพป./สพม./สศศ......................................................... 

 
 
 

สมัครสอบคัดเลือก กลุ่มวิชา................................................... 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
แบบประเมินประวัตแิละผลงาน 

 
 

ชื่อผู้สมัคร................................................................กลุ่มวิชา/ทาง/วิชาเอก...................................................................  
  (ให้ทำเครื่องหมาย / หน้าหัวข้อที่ใช้เป็นเอกสารประกอบการประเมินและระบุเลขหน้าเอกสารประกอบ) 
 

ที ่ องค์ประกอบ/ตัวชี้วัด เอกสารอ้างอิง 

1 ระยะเวลาหรือจำนวนปีที่ปฏิบัติหน้าที่สอนในสถานศึกษา 
...........1. ระยะเวลาตั้งแต่  16  ปีขึ้นไป 
...........2. ระยะเวลาตั้งแต่  1 – 15 ปี 

 
(เอกสารประกอบหน้า
...........................................) 

2. การปฏิบัติหน้าทีส่อน ในบริบทของสถานศึกษาที่มีความยากลำบาก 
.............1. ตั้งอยู่ในพื้นที่พิเศษตามประกาศ สพฐ. หรือ 
             ประกาศสำนักงาน ก.ค.ศ. หรือประกาศกระทรวงการคลัง 
.............2. ตั้งอยู่ในพื้นที่ปกติ 

  
(เอกสารประกอบหน้า
...........................................) 

3. ภูมิลำเนา 
....................1. ภูมิลำเนาอยู่ใน สพท. ที่รับสมัคร 
....................2. ภูมิลำเนาอยู่ในจังหวัด  ของ สพท. ที่รับสมัคร 
....................3. ภูมิลำเนาอยู่นอกจังหวัด  ของ สพท.ที่รับสมัคร 

 
(เอกสารประกอบหน้า
...........................................) 

4. การพัฒนาตนเอง 
....................1. มีพัฒนาตนเอง จำนวนตั้งแต่ 5 ครั้งขึ้นไป  หรือ  
                   ได้รับปริญญาบัตรเพิ่มขึ้นหรือสูงขึ้น 
....................2. มีพัฒนาตนเอง จำนวน  4  ครั้ง 
....................3. มีพัฒนาตนเอง จำนวน  3  ครั้ง 
....................4. มีพัฒนาตนเอง จำนวน  2  ครั้ง 
....................5. มีพัฒนาตนเอง จำนวน  1  ครั้ง 

 
(เอกสารประกอบหน้า
...........................................) 

5. ผลงาน หรือรางวัล หรือ เป็นผู้ที่ได้รับการยอมรับ 
        5.1  ผลงาน 
              ........... 1 ดีเยี่ยม  
              ........... 2 ดี  
              ........... 3 พอใช้ 
        5.2  รางวัล 
              ........... 1 ระดับเขตพ้ืนที่การศึกษา หรือระดับจังหวัด 
                          หรือระดับชาติ  หรือระดับนานาชาติ  
              ........... 2 กลุ่มโรงเรียน  หรือสหวิทยาเขต  หรือศูนย์เครือข่าย 
              ........... 3 ระดับสถานศึกษา 
        5.3  การได้รับการยอมรับ 
              ........... 1 ระดับเขตพ้ืนที่การศึกษา หรือระดับจังหวัด 
                          หรือระดับชาติ  หรือระดับนานาชาติ  
              ........... 2 กลุ่มโรงเรียน  หรือสหวิทยาเขต  หรือศูนย์เครือข่าย 
              ........... 3 ระดับสถานศึกษา                   
 

 
(เอกสารประกอบหน้า
...........................................) 
 
 
(เอกสารประกอบหน้า
...........................................) 
 
 
 
(เอกสารประกอบหน้า
..........................................) 

 



 
 
 ข้าพเจ้าขอรับรองว่าข้อมูลข้างต้นใช้ในการสมัครคัดเลือกบุคคลฯ  เฉพาะสังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา
ประถมศึกษานครนายก  เป็นความจริงทุกประการ หากตรวจสอบพบภายหลังว่าข้อมูลและเอกสารที่เกี่ยวข้องมีข้อความ
ไม่ถูกต้องตาม ความเป็นจริงถือว่าหมดสิทธิ์ในการเข้ารับการคัดเลือกหรือบรรจุแต่งตั้ง 
 
 
 
      (ลงชื่อ)................................................................................ผู้สมัคร  
      (นาย/นาง/นางสาว.............................................................)  
             วันที่................. เมษายน พ.ศ.2567 
 
 
 
 
คำรับรองของผู้บริหารสถานศึกษา 
 ขอรับรองว่าข้อมูลของ นาย/นาง/นางสาว ......................................................................เป็นจริงทุกประการ  
      (ลงชื่อ)....................................................................ผู้บังคับบัญชา  
      (นาย/นาง/นางสาว.............................................................) 
      ผู้อำนวยการโรงเรียน...........................................................  
             วันที่................. เมษายน พ.ศ.2567 
        ประทับตราสถานศึกษา 



เอกสารหมายเลข 6





 
 
 

 (โปรดเขียนตัวบรรจงด้วยปากกาลูกลื่น)                                             

                                                                                                   สมัครสอบกลุ่มวิชา.............................................................                                                            
เลขประจำตัวผู้สมัครสอบ     
 
  

      

ใบสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครู 
                           และบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย กรณีที่มีความจำเป็นหรือมีเหตุพิเศษ  
                                     สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ปี พ.ศ. 2567  
                                         อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษานครนายก 

     เรียน ประธาน อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศกึษาประถมศึกษานครนายก 

                       ด้วยข้าพเจ้าประสงค์จะสมัครคัดเลือกเพื่อบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา  
    ตำแหน่งครูผู้ช่วย วฒุปิริญญาตรี หลักสูตร   4 ปี   5 ปี   4 ปี และ ป.บัตรบัณฑติ ที่มีหลักสูตรการศึกษา ไมน่้อยกว่า 1 ปี   
    จึงขอเสนอรายละเอียดพร้อมหลักฐานเก่ียวกับตัวข้าพเจา้เพื่อประกอบการพิจารณา  ดงันี้ 
    1. ชื่อและนามสกุล (นาย/นาง/นางสาว)…………………....…………………….........…………….สัญชาติ…..………...…….เชื้อชาติ……..…………....... 
    2. บัตรประจำตัวประชาชนเลขที่........................................ออกให้ ณ จังหวัด .....................................หมดอายุวันที่................................ 
    3. เกิดวันที่…...……....เดือน…….....…......….....……..พ.ศ…..……...……อายุ.……………...…ปี….......………เดือน  (นับถึงวันรบัสมัครวันสุดทา้ย) 
    4. วุฒิการศึกษาที่ใช้สมัครสอบ ชื่อวุฒิ (ระบุตัวย่อ)…………........…..……...….สาขาวชิาเอก………….…...........……….....………………………...… 
        สำเร็จจากสถานศึกษา…...................……………………….....…………...….…….........เมื่อวันที่…………เดือน……………………พ.ศ….......………. 
        ได้คะแนนเฉลี่ยสะสม…………………วุฒิการศึกษาสูงสุดที่ได้รับ.….….......................สาขาวชิาเอก..................………….………………………. 
        ความรู้ความสามารถพิเศษ………………...................…………………….............………………………........…………………………….......…….………. 
    5. ปัจจุบันปฏิบัติงานในตำแหน่ง   พนักงานราชการ  ลูกจ้างประจำ    ครูสอนศาสนาอิสลาม      วิทยากรอิสลามศึกษา   
                                             ครูอัตราจ้าง        ลูกจ้างชั่วคราว   พนักงานจา้งเหมาบริการ   อ่ืนๆ............................ 
        จากเงินประเภท   คา่ตอบแทนพนักงานราชการ   งบประมาณจากสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน 
                               เงินรายได้สถานศึกษา           อ่ืน ๆ (ระบุ) ............................................................................................... 
        โรงเรียน ....................................................................... สังกัดสำนักงานเขตพืน้ที่การศึกษาการศึกษา.................................................  
     6. ปัจจุบันมีภาระการสอน จำนวน......................................คาบ/ชั่วโมงต่อสปัดาห์ 
     7. ได้ปฏิบัติงานตามคำสั่งหรือสัญญาจ้าง จากเงินงบประมาณหรือเงินรายได้สถานศึกษาหรือได้รับมอบหมายให้ปฏิบัติหนา้ที่สอน 
         ตามคำสัง่สถานศึกษา นบัถึงวันรับสมัครคัดเลือกวันสุดท้าย (11 เมษายน 2567)  รวมทั้งสิ้น ............ป ............ เดือน...........วัน   
         (รายละเอียดระยะเวลาการปฏิบัติงานให้นบัระยะเวลาตามคำสัง่จ้างหรือสัญญาจ้างหรือได้รับมอบหมายให้ปฏิบัติหนา้ที่สอน 
         รวมกันตามแบบที่กำหนด) แนบทา้ยใบสมัครนี้ 
     8. หลักฐานที่แนบพร้อมใบสมัครคัดเลือก (โดยมีฉบับจริงมาแสดงแล้ว) ซึ่งได้ลงชื่อรับรองสำเนาถูกต้องแล้ว รวม............รายการ ดังนี้ 
         สำเนาปริญญาบัตรหรือหนังสือรับรองคุณวุฒิ และสภามหาวิทยาลัยอนุมัติให้จบการศึกษาแล้ว จำนวน 1 ฉบับ  
         สำเนาระเบียนแสดงผลการเรียนภาษาไทย (Transcript) ระบุสาขาวชิาเอกที่จะสมคัร จำนวน 1 ฉบบั 
         ประกาศนียบัตรบัณฑิตวิชาชีพครูและระเบียนแสดงผลการเรียน (ถ้ามี) ฉบับจริง พร้อมสำเนา จำนวน 1 ฉบับ   
         สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือใบอนุญาตปฏิบัติการสอน หรือหนังสือรับรองความรู้ตามมาตรฐานวิชาชีพ หรอื 
              หนังสือรับรองการขอรับใบอนุญาตประกอบวิชาชีพทางการศึกษา (ที่ยังไม่หมดอายุ) จำนวน 1 ฉบับ     
         สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน ที่ยงัไม่หมดอายุ จำนวน 1 ฉบับ        
         สำเนาทะเบียนบา้น จำนวน 1 ฉบับ 
         สำเนาการเปลี่ยนชื่อ-ชื่อสกุล/ทะเบียนสมรส (ถ้ามี)  จำนวน 1 ฉบับ 
         ใบรบัรองแพทย์ จากสถานพยาบาลของรัฐ แสดงวา่ไมเ่ป็นโรคตามที่กำหนดในกฎ ก.ค.ศ. ว่าดว้ยโรค พ.ศ. 2549 ฉบบัจรงิ จำนวน 1 ฉบบั        
         หนังสือรับรองจากผู้อำนวยการสถานศึกษาว่าได้ปฏิบัติงานจริง ฉบับจริง จำนวน 1 ฉบับ  
         ตารางสอนภาคเรียนปัจจุบนั ที่แสดงถึงภาระงานสอนไม่น้อยกวา่ 5 คาบ หรือ 5 ชั่วโมงต่อสัปดาห์ ซึ่งรับรองโดย 
              ผู้อำนวยการสถานศกึษา จำนวน 1 ฉบบั 
 

ติดรูปถ่าย 
ขนาด 1 นิ้ว 
ถ่ายไม่เกิน 
6 เดือน 

 

1. ผู้สมัครจะต้องกรอกใบสมัครด้วยลายมือของตนเอง   
    และลงลายมือชื่อต่อเจ้าหน้าที่รับสมัคร 
2. ก่อนยื่นใบสมัครจะต้องตรวจสอบ  หลักฐานต่าง ๆ        
    ให้ครบถ้วน ถูกต้องและรับรองสำเนาเอกสารทุกแผ่น  

0 4 5 



     - 2 - 
 
         แบบรายงานระยะเวลาการปฏบิัติหน้าที่สอน จำนวน 1 ชุด  
         คำสั่งจ้างหรือสัญญาจ้างหรือคำสั่งมอบหมายให้ปฏิบัติหน้าที่สอน  ที่แสดงว่าเปน็ลูกจ้างหรือพนักงานราชการมาแลว้ 
             รวมกันไม่น้อยกว่า 3 ปี จำนวน 1 ชดุ              
         สำเนาใบเสร็จรับเงินรายไดสถานศึกษาสำเนาทะเบียนคุมเงินรายไดสถานศึกษาสำเนาหลักฐานการจ่ายค่าจ้างทุกเดือน  
              โดยมีการรับรองสำเนาจากผู้บริหารสถานศึกษาปัจจุบัน (กรณีจา้งจากเงนิรายไดของสถานศึกษา) 
         เอกสารประเมินประวัติและผลงานซึ่งได้รับการรับรองจากผู้อำนวยการสถานศึกษาตามองค์ประกอบการประเมินและตัวชี้วัด 
              ตามประกาศรับสมัครของสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษานครนายก  จำนวน 4 เล่ม                                                                        
         หลักฐานอ่ืนๆ (ถา้มี).........................................................................................................................................................................  
     9. สถานที่ติดต่อไดท้างจดหมายลงทะเบียน (ในเขตจ่ายไปรษณีย์) บา้นเลขที่………........…หมู่ที่….......ตรอก/ซอย…....................…..........  
         ถนน……...................................….ตำบล/แขวง……………................……อำเภอ/เขต……..........…………….จังหวัด………..…...............…..... 
         รหัสไปรษณีย์……………………โทรศัพท์...........................................โทรศัพท์มือถือ................................................................................ 

  ข้าพเจ้าขอรับรองว่า ข้าพเจ้าเป็นผู้มีคุณสมบัตทิั่วไป ตามมาตรา 30 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากร 
     ทางการศึกษา พ.ศ. 2547 มีคุณสมบัติตามพระราชบัญญัติสภาครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2546 และมีคุณสมบัติด้านอ่ืนครบถ้วน 
     ตามประกาศรับสมัคร และข้อความดังกล่าวข้างต้นนี้เป็นความจริงถูกต้องทุกประการ  หากไมเป็นความจริง  ให้ถือว่าข้าพเจ้าไม่มีสิทธิ       
     เข้ารับการคัดเลือกคร้ังนี้ และข้าพเจ้าจะไม่เรียกร้องสิทธิใด ๆ ในภายหลัง ทัง้สิน้ 
 

 
                                                                            (ลงชื่อ)…………………...........…………………ผู้สมัครคัดเลือก 
                                                                (………….......……………………………) 
                                                       ยื่นใบสมัครวันที่…....………เดือน เมษายน  พ.ศ. 2567  
    ความเห็นของผู้บังคับบัญชาชั้นต้น 
 ขอรับรองว่า (นาย/นาง/นางสาว)  ...........................................................................................เป็นผู้มีความประพฤติ ความรู้   
    ความสามารถเหมาะสม และมีคุณสมบัติครบถ้วน สมควรให้สมัครคัดเลือกเพื่อแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากร     
    ทางการศึกษาในตำแหน่งครผูู้ช่วยได ้

 
                          (ลงชื่อ).....................................................ผู้รับรอง 
                         (.................................................)  
              ผู้อำนวยการโรงเรียน............................................................ 
 

 

เฉพาะเจ้าหน้าที ่
บันทึกของเจ้าหน้าที่รบัสมัคร ความเห็นของเจ้าหน้าที่ตรวจคุณสมบัติ 

 ผู้สมัครได้เสนอใบสมัครและหลักฐานไว้แล้วปรากฏว่า 
  หลักฐานครบถ้วน 
  ไม่ถูกต้อง  เนื่องจาก............................................ 

......................................................................................... 

......................................................................................... 

  
 
 ลงชื่อลายมือชื่อ.....................................................ผู้รับสมัคร 
                   (....................................................) 
          ตำแหน่ง...................................................... 
          วันที่................./....................../.................. 
 

 ได้ตรวจสอบคุณสมบัติของผูส้มัครแล้ว  เห็นว่า 
   มีคุณสมบัติครบถ้วนตามประกาศรับสมัคร 
   ขาดคุณสมบัติเนื่องจาก............................................. 

......................................................................................... 

......................................................................................... 
 
 
 
 

ลงชื่อลายมือชื่อ........................................ผู้ตรวจสอบคุณสมบัต ิ
                 (...........................................) 
       ตำแหน่ง...................................................... 
       วันที่................./....................../.................. 



ตารางสอบ
การคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุและแต่งตั้งเจ้ารับราชการ 

เป็นจ้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย กรณีที่มีความจำเป็นหรือมีเหตุพิเศษ 
สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาชั้นพื้นฐาน พ.ศ. ๒๕๖๗

ภาค ก ความรอบรู้ และความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับความประพฤติและการปฏิบัติของวิฃาชีพครู (คะแนนเต็ม ๑ ๐ ๐  คะแนน)

วัน/เวลา วิชาที่สอบ คะแนนเต็ม หมายเหตุ
วันเสาร์ที่ ๔ พฤษภาคม ๒๕๖๗ 

เวลา ๐๙ .๐๐  - ๑๐ .๐ ๐  น. 
เวลา ๑ ๑ .๐ ๐  - ๑๒.๐๐ น.

ความรอบรู้
ความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับความประพฤต ิ
และการปฏิบัติของวิชาชีพครู

๕๐ คะแนน 
๕๐ คะแนน

ภาค ข ความรู้ความสามารถที่ใข้เฉพาะตำแหน่ง (คะแนนเต็ม ๑๐ ๐  คะแนน)

วัน/เวลา วิชาที่สอบ คะแนนเต็ม หมายเหตุ
วันเสาร์ที่ ๔ พฤษภาคม ๒๕๖๗ 

เวลา ๑๓.๐๐ - ๑๔.๐๐ น. 
เวลา ๑๕.๐๐ - ๑ ๖ .๐ ๐  น.

ความรู้ความสามารถเกี่ยวกับวิชาการศึกษา 
ความรู้ความสามารถเกี่ยวกับวิชาเอก

๕๐ คะแนน 
๕๐ คะแนน

ภาค ค ความเหมาะสมกับตำแหน่งและวิชาชีพ (คะแนนเต็ม ๑๐ ๐  คะแนน)

วัน/เวลา ประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่ง คะแนนเต็ม หมายเหตุ
วันพุธท่ี ๒๔ เมษายน ๒๕๖๗ 

ถึงวันจันทร์ท่ี ๒๙ เมษายน ๒๕๖๗
ประวัติและผลงาน ซ่ึงได้รับการรับรอง 
จากผู้อำนวยการสถานศึกษา

๕๐ คะแนน


